K.F. 130

1) Torinus, Gotofratii

notab 21 - 18)

10

EPITHALAMIA DVO:
HONORIS CAVSA
SCRIPTA, PRIMVM, REVE-
RENDO ET DOCTO VIRO DO-
MINO ADAMO HOPPIO, ECCLESIÆ
Francostenensis Diacono: Et Pudicissimæ
virgini VRSVLÆ, filiæ prudentissimi
viri D. Martini Tileri beatæ memo-
riæ, Senatoris quondam Republicæ
Francostenensis:

K f. 13d

ALTERVM,
D. IOACHIMO PRAETORI,
CANTORI FRANCOSTENENSI,
ET SPONSÆ EIVS RO-
sinæ Dæneuuiciae.

AVTORE
IOHANNE CLAIO LV.
DIMAGISTRO FRANCOSTENENSI.

Anno Christi, M, D, LXIX.

EPITHALAMIVM
SCRIPTVM NVPTHS REVE-
RENDI AC DOCTI VIRI D. ADAMI
Hoppij, Francostenensis Diaconi, &
Vrsulæ Tileræ.

L Vx, nisi fallor, erat vigesima quarta Nouembris,
Cum properant gemini sub mea tecta viri.
Quid veniant, miror, quid eos inuisere ludum
Cogat, et in mentem mox ea causa venit:
Quod puerum vellent mihi commendare docendum:
Sed puer hic nullus, qui sequeretur, erat.
Interea accedunt, dictaq; salute modestè
Alter, ut liceat dicere pauca, rogat.
Annuo, quidq; velint tacite delibero tecum,
Nec mora, composito sic ait ille sono.
Doctus, in hac verbi pius urbe minister Adamus
Vincula coniugij casta subire parat:
Et rogit, ut tædæ digneris adesse iugali,
Quam post hunc quinto vult celebrare die.
Dixit: et hoc illi lingua dextraq; recepi,
Cunctaq; quæ Sponso grata futura sciam.
His ita dimissis mirabar postea tecum,
Cur esset tædis illa dicata dies.
Inspicio fastos, et frigora magna futura
Inuenio, vacuo vix toleranda thoro.
Prouidus ergo sibi bene consulit Hoppius antè,
Et thalami sociam tempora ad illa parat.

Nam

Nam sapiens Solomon in eodem corpora lecto
Bitia cubare simul tutius esse putat
Tempore at hyberno quisquis sine compare dormit,
Sentiet in viduo frigore dura thoro.
Iudice me verò coniunx ducenda fuisset,
Cum canis æstiuo tempore siccatur agros
Tunc quia non propter frigus, sed propter amorem
Conueniunt, vna cum cubuere duo.
Nunc erit incertum, duo si iungantur, an illos
Frigora compulerint, an sociarit amor.
Nos tamen hos nimio iungi credemus amore,
Vtq; sit hoc verum faxit in axe DEVS.
Ad quod sponsa tuas affer castissima partes,
Affer ad id partes tu quoq; sponsa tuas.
Mens et amor vobis par sit, tu dilige sponsam
Sponsa tuam, sponsum dilige sponsa tuum.
At tu sponsa velis infirmæ parcere sponsæ,
Vt quoq; te Dominum possit amare suum.
Conniuere soias, cum vas sit debile coniunx,
Sis memor hanc costam corporis esse tui.
Tu quoq; sponsa tuo parere memento marito,
Atq; illum dominum noueris esse tuum.
Et metuens et amans sis numinis atq; mariti,
Fac placitura Deo, fac qnoq; grata viro.
Hanc normam serues: ut ameris, amabilis esto:
Si facis hoc, coniunx te redamare sciет.
Hoc etiam reputa, quod non indignus amore
Sit sponsus, studijs pectora culta gerens.

A

h
Sit

Sit licet imberbis, tamen est præstantior arte,
Quam quibus hirsutas contigit esse genas.
Barba viros ornat, sed non facit arte peritos,
Non est in densis ars præciosa pilis.
In puteum sitiens vulpes descendit et hircus,
Illa caret barba, quam tamen alter habet.
Sed redit hinc vulpes, hircumq; relinquit in imo,
Præualet ars, hircum nil sua barba iuuat.
Hæc non dixisse, nisi commemoranda fuissent
Quorundam causæ, quos ego : Musa tace.
At tu Sponsa tuum non aspernabere Sponsum,
Sit licet imberbis, sit tua flamma tamen.
Cærior est auro iuuenis florentibus annis,
Leuia cui fulgent ora, Tibullus ait:
Cuius in amplexum quoties vult ire puella,
Non lædit teneras aspera barba genas.
Ipse ego cum nostræ peterem connubia Sponsæ,
Tunc imberbis eram, profueratq; mihi.
Ambierant illam plures hinc inde puellam,
Stemmata pollentes diuitijsq; viri:
Sed quia barbati fuerant, retulere repulsam,
Usq; adeò barbam virgo perosa fuit.
Nunc tamen illa mihi crevit crescentibus annis,
Sed nihil amplexus iam timet Anna meos.
Omnia fert ætas, nihil assuetudine maius,
Nostra quod exemplo comprobat Anna suo.
Quæ licet imberbi nupsit, tamen ipsa deinceps
Vxor barbati cogitur esse viri.

Quod

Quod si non velle (sed sum carissimus illi)
Et nobis aliquid , quod quereremur , erat.
Qualis enim fuerat , non est : quia fæmina nunc est,
At quo ducebam tempore , virgo fuit,
Quapropter carus tibi sit tuus Ursula sponsus ,
Et iuuenem virgo semper amare velis.
Taredamabis eam gremioq; souebis Adame ,
Nam gratum sponsæ te decet esse tuæ.
Scis quod et hanc alij nuper petiere puellam ,
Et quibus ingentes esse putantur opes :
Te tamen elegit solum , tua maluit esse ,
Mentis opes alij antetulitq; bonis .
Viuite felices , annis et amoribus æqui ,
Viuite iucundos cum pietate dies .
Et quia frigus adest , lateri latus , oribus ora ,
Pectora pectoribus conseruisse iuuet .
Alter in alterius gremio amplexuq; calescat ,
Sponsaq; sub sponsi pectore deliteat :
Dum desævit hyems teneris inimica puellis ,
Frigidaq; et viduo nox odiosa thoro .
Corpora corporibus coalescant atq; calecant ,
Ver quoad huc redeat , cunctaq; parturiant .
Agricolæq; ferant multum sua semina fructum ,
Mensis et in sponsi viua virescat agro .
Impletat hinc viuis sua brachia sponsa maniplis ,
Et pultem , locuples redditia messe , coquat .
Hæc tibi Sponsa precor , rata quæ Deus omnia faxit , omnia
Est iam Sponsæ tuum dicere munus . A M E N .
10501 A ij GEOR

GEORGIVS CLO-
SIVS HIRSBERGENSIS D. ADA-
mo Hoppio &c. Sponso & cognato suo S.